ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-NC

V/v triển khai các văn bản

của Trung ương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2025

                                         Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường.

Triển khai các văn bản của Trung ương:

1. Nghị định số 165/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dữ liệu;

2. Các Thông tư của Bộ Công an: Thông tư số 48/2025/TT-BCA ngày

27/6/2025 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2024/TT-BCA ngày

13/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về thực hiện công tác dân vận của

lực lượng công an nhân dân và Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021

của Bộ trưởng Bộ Công an quy định khu dân cư xã, phường, thị trấn, cơ quan,

doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn An toàn về an ninh trật tự; Thông tư số

56/2025/TT-BCA ngày 01/7/2025 Quy định lưu trữ số tài liệu hình thành phổ biến

trong Công an nhân dân;

3. Các Quyết định của Bộ Dân tộc và Tôn giáo: Quyết định số 382/QĐ-

BDTTG ngày 27/6/2025 về việc đính chính Thông tư số 06/2025/TT-BDTTG ngày

25/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo quy định hệ thống chỉ tiêu các

dân tộc, tín ngưỡng và tôn giáo; Quyết định số 396/QĐ-BDTTG ngày 07/7/2025 về

việc đính chính Thông tư số 05/2025/TT-BDTTG ngày 24 tháng 6 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Các văn bản được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh tại địa chỉ:

https://daklak.gov.vn, mục Hệ thống văn bản/Văn bản chỉ đạo điều hành; các cơ

quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao căn cứ nội dung các

văn bản nêu trên, triển khai thực hiện; giao Sở Dân tộc và Tôn giáo, Công an tỉnh

chủ động nghiên cứu các văn bản nêu trên liên quan đến ngành, lĩnh vực được giao,

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Phòng, Ban, Trung tâm thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk.05b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Anh Khoa

https://daklak.gov.vn/

		2025-07-18T11:11:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:26:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:26:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T13:27:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!